
BỘ NÔNG NGHIỆP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 
__________________________ _______________________________ 

Số:              /QĐ-BNN - XD Hà Nội, ngày    tháng    năm   

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu   
Dự án Quản lý rừng bền vững và đa dạng sinh học 

 nhằm giảm phát thải CO2 do Chính phủ Đức tài trợ (KfW8) 
________________________ 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn; 

Căn cứ các Luật Xây dựng năm 2014, Luật Đấu thầu năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ các Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 và  số 42/2017/ 

NĐ-CP ngày 05/4/2017, số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng, quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ các Nghị định số 16/2016/NĐ-CP ngày 16/3/2016, số 132/2018/NĐ-

CP ngày 01/10/2018 và số 56/2020/NĐ-CP ngày 25/5/2020 của Chính phủ về quản 

lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và nguồn vốn vay ưu đãi 

của các nhà tài trợ nước ngoài; 

Căn cứ các Quyết định số 3084/QĐ-BNN-HTQT ngày 10/7/2014 và số 

4714/QĐ-BNN-HTQT ngày 13/11/2015 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn phê duyệt Dự án và phê duyệt sửa đổi, bổ sung Dự án Quản lý rừng 

bền vững và đa dạng sinh học nhằm giảm phát thải CO2  do Chính phủ Đức tài trợ; 

Căn cứ Hiệp định riêng ký ngày 10/12/2014 và ngày 10/9/2015 giữa Ngân 

hàng tái thiết nước Đức và nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ hướng dẫn mua sắm/đấu thầu công trình, hàng hoá và các dịch vụ kèm 

theo trong các hợp tác tài chính với các quốc gia đối tác bản tháng 9/2013 của 

Ngân hàng phát triển Đức (KfW); 

Căn cứ Quyết định số 5125/QĐ-BNN-XD ngày 08/12/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch lựa 

chọn nhà thầu Dự án Quản lý rừng bền vững và đa dạng sinh học nhằm giảm phát 

thải CO2  do Chính phủ Đức tài trợ (KfW8); 

Xét Tờ trình số 1061/DALN-KfW8 ngày 15/7/2020 của Trưởng ban Ban quản 

lý các dự án Lâm nghiệp xin phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà 



2 

 

thầu Dự án Quản lý rừng bền vững và đa dạng sinh học nhằm giảm phát thải CO2  

do Chính phủ Đức tài trợ (KfW8)và hồ sơ kèm theo; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình (tại báo cáo 

thẩm định số:  1073 /BC-XD-CĐ ngày 31 /7/2020),  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án Quản lý 

rừng bền vững và đa dạng sinh học nhằm giảm phát thải CO2  do Chính phủ Đức tài 

trợ (KfW8) với nội dung chính như sau: 

1. Ban quản lý dự án Trung ương (NPMU) thực hiện: 

Nhập Gói thầu số 12 PTV-KFW8-NPMU và số 13 PTV-KFW8-NPMU thành 01 

gói thầu: 

- Tên gói thầu: Gói thầu số 12 PTV-KFW8-NPMU, Lập bản đồ (số hóa các bản 

đồ) tại 05 tỉnh Lào Cai, Lai Châu, Hà Giang, Yên Bái, Bắc Kạn; 

- Giá gói thầu: 1.159.000.000 đồng (Một tỷ, một trăm năm mươi chín triệu 

đồng, tương đương 45.650 EUR); 

- Nguồn vốn: Vốn vay của Chính phủ Đức và vốn đối ứng của Chính phủ Việt Nam; 

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chào hàng cạnh tranh; 

- Phương thức lựa chọn nhà thầu: 01 giai đoạn, 01 túi hồ sơ; 

- Thời gian dự kiến bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý IV/2020; 

- Loại hợp đồng: Trọn gói; 

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 18 tháng. 

2. Tại Lai Châu (PPMU Lai Châu thực hiện): 

a) Điều chỉnh Gói thầu số 08 PTV-KFW8-NPMU thành Gói thầu số 08 PTV-

KFW8-LCh: 

- Tên gói thầu: Gói thầu số 08 PTV-KFW8-LCh,  Phúc kiểm thực hiện thử nghiệm 

lâm sinh; 

- Giá gói thầu: 20.000.000 đồng (Hai mươi triệu đồng, tương đương 825 EUR); 

- Nguồn vốn: Vốn vay của Chính phủ Đức và vốn đối ứng của Chính phủ Việt Nam;  

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chỉ định thầu (quy trình chỉ định thầu rút gọn); 

- Thời gian dự kiến bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý IV/2020; 

- Loại hợp đồng: Trọn gói; 

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 06 tháng. 

b) Điều chỉnh Gói thầu số 11 PTV-KFW8-NPMU thành Gói thầu số 07 PTV-

KFW8-LCh: 

- Tên gói thầu: Gói thầu số 07 PTV-KFW8-LCh, Xây dựng mô hình rừng bền 

vững; 

- Giá gói thầu: 219.000.000 đồng (Hai trăm mười chín triệu đồng, tương 

đương 8.800 EUR); 

 



3 

 

- Nguồn vốn: Vốn vay của Chính phủ Đức và vốn đối ứng của Chính phủ Việt Nam;  

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chào hàng cạnh tranh; 

- Phương thức lựa chọn nhà thầu: 01 giai đoạn, 01 túi hồ sơ; 

- Thời gian dự kiến bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý II/2021; 

- Loại hợp đồng: Trọn gói; 

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 06 tháng. 

c) Điều chỉnh Gói thầu số 05 TV-KFW8- LCh: 

- Tên gói thầu: Gói thầu số 05 TV-KFW8- LCh, thiết kế và bố trí thử nghiệm 

lâm sinh; 

- Giá gói thầu: 31.000.000 đồng (Ba mươi một triệu đồng, tương đương 

1.250EUR); 

- Nguồn vốn: Vốn vay của Chính phủ Đức và vốn đối ứng của Chính phủ Việt Nam;  

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chỉ định thầu (theo quy trình chỉ định thầu rút gọn); 

- Thời gian dự kiến bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý IV/2020; 

- Loại hợp đồng: Trọn gói; 

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 03 tháng. 

3. Tại Bắc Kạn (PPMU Bắc Kạn thực hiện): 

a) Nhập Gói thầu số 08HH-KFW8-BK và số 09HH-KFW8-BK thành 01 gói thầu: 

- Tên gói thầu: Gói thầu số 08HH-KFW8-BK, Phân bón dưới tán Thông và Keo 

(Đợt 3); 

- Giá gói thầu: 610.000.000 đồng (Sáu trăm mười triệu đồng, tương đương 

24.548 EUR); 

- Nguồn vốn: Vốn vay của Chính phủ Đức và vốn đối ứng của Chính phủ Việt Nam;  

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chào hàng cạnh tranh; 

- Phương thức lựa chọn nhà thầu: 01 giai đoạn, 01 túi hồ sơ; 

- Thời gian dự kiến bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý IV/2020; 

- Loại hợp đồng: Trọn gói; 

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 04 tháng. 

b) Bổ sung gói thầu Đo đạc diện tích tham gia dự án (Đợt 3): 

- Tên gói thầu: Gói thầu số 03PTV-KFW8-BK, Đo đạc diện tích tham gia dự án 

(Đợt 3); 

- Giá gói thầu: 100.000.000 đồng (Một trăm triệu đồng, tương đương 4.036 

EUR); 

- Nguồn vốn: Vốn đối ứng Chính phủ Việt Nam; 

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chỉ định thầu; 

- Phương thức lựa chọn nhà thầu: 01 giai đoạn, 01 túi hồ sơ; 

- Thời gian dự kiến bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý IV/2020; 

- Loại hợp đồng: Trọn gói; 

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 04 tháng. 



4 

 

c) Bổ sung gói thầu Trang thiết bị phục vụ tỉa thưa, tỉa cành (Đợt 3): 

- Tên gói thầu: Gói thầu số 13HH-KFW8-BK, Trang thiết bị phục vụ tỉa thưa, tỉa 

cành (Đợt 3): 

- Giá gói thầu: 103.000.000 đồng (Một trăm linh ba triệu đồng, tương đương 

4.167EUR); 

- Nguồn vốn: Vốn vay của Chính phủ Đức và vốn đối ứng của Chính phủ Việt Nam;  

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chào hàng cạnh tranh; 

- Phương thức lựa chọn nhà thầu: 01 giai đoạn, 01 túi hồ sơ; 

- Thời gian dự kiến bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý IV/2020; 

- Loại hợp đồng: Trọn gói; 

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 02 tháng. 

Điều 2. Chủ dự án chịu trách nhiệm: 

- Tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt đặc tính, thông số kỹ thuật và dự toán 

hàng hóa, thiết bị theo quy định làm căn cứ triển khai các bước tiếp theo;   

- Tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt các nhiệm vụ và dự toán tư vấn, phi tư 

vấn phù hợp với thời gian thực hiện theo quy định làm căn cứ triển khai các bước 

tiếp theo;   

- Tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt và 

tổ chức thực hiện giám sát các gói thầu theo quy định; 

- Thực hiện Quy định về gửi, quản lý hồ sơ lựa chọn nhà thầu theo Điều 13 

Thông tư số 39/2015/TT-BNNPTNT ngày 20/10/2015. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và điều chỉnh, bổ sung Quyết 

định số 5125/QĐ-BNN-XD ngày 08/12/2017 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch, Tài chính; Hợp 

tác Quốc tế; Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình, Trưởng ban Ban quản lý 

các dự án Lâm nghiệp và Thủ trưởng các cơ quan đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 KT. BỘ TRƯỞNG  

Nơi nhận: THỨ TRƯỞNG 
- Như  Điều 4;  

- Bộ trưởng (để b/cáo);  

- BQL các dự án Lâm nghiệp;  

- Sở Nông nghiệp và PTNT các tỉnh Lào Cai, 

Lai Châu, Hà Giang, Yên Bái, Bắc Kạn; 

 

- Lưu:  VT, XD.  

 Hà Công Tuấn 
 


		2020-08-03T10:08:27+0700


		2020-08-03T10:35:36+0700


		2020-08-03T10:35:36+0700


		2020-08-03T10:35:36+0700


		2020-08-03T10:35:36+0700


		2020-08-03T10:35:36+0700




